
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

毎年恒例！春の蟹蟹蟹キャンペーンを今年も開催いたします。今年は 25 周年記念のキャンペーンですので 25 万円

（税別）以上の工事でもれなく毛蟹２５杯プレゼントだと毛蟹の数も大変なことになりますのでキャンペーン期間中

ご注文いただきましたリピーターのお客様限定で２５万円（税別）以上の工事で毛蟹×３杯をもれなくプレゼン ト 

といたします。期間中にご注文いただきましたお客様が 

対象ですので、期間中に工事が完了してなくても大丈夫 

です。プレゼント発送は毛蟹の身も詰まりおいしくなる 

６月頃を予定しております。楽しみお待ちください。 

さて、今年の積雪量は札幌近郊でもばらつきがあったよ 

うで雪によるトラブルも地域によってかたよりがありま 

した。全体的には少なかったようですが、落雪による破 

損よりも寒波による凍結被害の方が多かったようです。 

寒気が緩む２月後半～３月初めに多いトラブルの代表が 

スガ漏れは、雪降しや凍結解氷により水の漏れは一時沈 

静化しますが、同じ条件が整うとまた、再発します。ま 

ずは雪解後に住いの健康診断から始めませんか？ 

拝啓 

春暖の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

また、平素はひとかたならぬ御愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

昨年度は当社にとって大型案件の受注を複数頂きましたこともあり、大変忙しい一年を過ごすこ

とが出来ました。また、今春につきましても冬の間に打合せを続けてまいりました案件が順次着工

し、新シーズンも幕を開けました。打合せ案件、着工待ち案件の数からも本年度も忙しい一年にす

ることが出来そうです。 

また、当社は、今春で創立２５年を迎えることが出来ました。 

新築工事・リフォーム工事と沢山のご依頼を頂きましたお客様、二十数年来のお付合いを頂いて

おりますお客様皆様のご理解・ご協力により無事二十五周年を迎えることが出来ましたことと感謝

申し上げます。 

二十五周年を記念してのイベントも開催いたしますので、ぜひご参加いただきますようお願い申

し上げます。 

 

さて、今年は２０１９年度版の弊社パンフレットと二十五周年記念ライブのご案内を同封させて

いただきました。ご家族皆様でご覧いただき、お住いのリフォーム計画にお役立てください。 

また、今年も春の恒例行事としております蟹蟹蟹キャンペーンも開催致します。 

お見積・ご相談はもちろん無料ですので、この機会にお気軽にお問合せください。 

敬具 

有限会社 脇坂工務店 

代表取締役 脇坂 肇 

発行元：㈲脇坂工務店 
編  集：かわらばん編集部 
〒065-0011 札幌市東区北11条東4丁目2-30 
〒065-0021 札幌市東区北21条東1丁目4-27 
〒047-0261 小樽市銭函2丁目2-8 
ＴＥＬ：０１２０－７１１－５２５ 
homepage : http://www.wakisaka-EO.com 
ｅ-mail : kenchiku@wakisaka-EO.com 

25 周年号 
平成３１年３月発行 

キャンペーン期間 平成３１年３月２０日～４月３０日まで 

２５万円(税別)以上 

の工事ご注文で 
オ ホ ー ツ ク 

直送毛蟹３杯 

もれなく全員 

にプレゼント 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

編 集 後 記 

当社にとって今年の冬は雪害・凍結のトラブルは比較的少なく、穏やかな冬だったイメージでした。３月の中旬ともなれば凍結に

よるトラブルの心配はほぼ不要となりますが、気を付けたいのは暖気が進むにつれ落雪による被害が多くなります。また、雪解け

が進み冬期間に受けていたダメージも露見します。雪による被害の修繕についてはお住いにかけている火災保険にて補填できる可

能性がありますが、全ての雪害ダメージが保険対象になりますとは断言できません。しかし保険会社に確認して損はありません。

雪による被害を受けたら・見つけたら、保険証券と住宅の図面をご用意してまずはお電話ください。下見にお伺いいたします。 

せっかく自費でかけている保険ですので上手に活用し、被害を放置しないで早めに手当てしましょう。早めのお手当てが肝心です。 

 

 

前回の２０周年記念公演にご参加いただきましたお

客様はお気づきかと思いますが、当社がというか脇

坂が企画すると、周年事業もただではすみません。

２５周年の今回は札幌出身のシンガーソングライタ

ー Ｃ Ｈ Ｉ Ｈ Ｉ Ｒ Ｏ さ ん の ス ペ シ ャ ル ラ イ ブ を

4/27(土)、道新ホールにて開催いたします。会社の

周年事業でライブ？とお思いでしょう。社員である

私達も毎回？？？から始まります。スペシャルライ

ブで歌声を披露していただくＣＨＩＨＩＲＯさんと

は脇坂が毎週水曜日お邪魔しているＡＩＲ－Ｇの朝

ＭＯＲＩの月曜日に出演されており、パーソナリテ

ィの森基誉則さんを通じて親交がありました。 

そのご縁もあり、25 周年記念のオリジナルソング

をＣＨＩＨＩＲＯさん製作いただきました。その製

作段階の打合せを想像するならば、製作・打合せが

進むにつれ話は盛り上がり、だったら出来た曲、披

露しよう！そうだ！ライブをしよう！！とどんどん

盛り上がったことは容易に想像がつきます。スペシ

ャルライブには、脇坂工務店２５年の感謝の気持ち

をこめまして、当社のお客様限定で 100 組 200 名

様をご招待させていただきます。お申し込み多数の

場合は抽選とはなりますが、沢山のお申し込みお待

ちしております。 

所在：小樽市銭函１丁目１９番３２号（住居表示） 

敷地面積(公簿)：２２０．６２㎡（約６６．７３坪） 

建物延べ床面積：８６．６７㎡（約２６．２１坪） 

築年月：昭和５９年８月２５日新築 

間取：３ＬＤＫ（ＬＤＫ＋６帖和室＋６帖洋室＋６帖洋室） 

交通：ＪＲ函館本線「銭函」駅 徒歩約 10 分 

   銭函小学校 徒歩約１４分  

銭函中学校 徒歩約１２分 

～平成３０年リフォーム済内容～ 

設備全取替(ユニットバス、キッチン、洗面台、トイレ) 

給水配管全取替、全室フロア・クロス張替 

断熱玄関ドア・玄関収納取替 

屋根板金葺き替え（パラペット部分を除く） 

外壁塗装(未着工、Ｈ３１４月施工予定) 

 

昨年もお住いの買取のご相談が多くありましたが中古住宅・中古マンション購入のご

相談も多くありました。当社の永らくお世話になりましたお客様の住宅の買取やご処

分はやはり寂しい思いもありますが、次の方につなげることが出来た時にはうれしい

ものです。当社は不動産免許を取得した工務店ですので買取・修繕・再販と一貫して

行うことが出来ますので、スムーズに売却が出来ます。今年は消費税増税に伴い、購

入の支援策も充実しますので中古物件の動向は活発になりそうです。買う人が多くな

れば売れる機会も多くなります。遊休物件の活用を検討してみてはいかがでしょうか 


